ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 22 DE MARÇO DE 2018

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 1 de 2

CERÂMICA CLUBE

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, as 19h00, na sede social do Cerâmica
Clube, reuniu-se ordinariamente a Diretoria Executiva, onde estavam presentes:
Dib Antonio Filho – Presidente
Rubens Sobreira – Diretor 2º Tesoureiro.
Luiz Roberto Montanheiro – Diretor da 3º Idade
Oscar Táparo Junior – Diretor 1º Tesoureiro
José Serafim Guarnieri – Diretor de Patrimônio
Airton Picolomini Restani – Secretário
José Roberto de Jesus - Diretor de Esportes
Foi justificada a ausência e foram aceitas por todos os presentes:
Arnaldo Marcelo Gasparotto - Vice-Presidente
Valdir Mestrinel – Diretor de Marketing
Luciano Patriota de S. Pimentel - Diretor de Bares e Restaurantes.
Participaram da reunião representantes do Banco Bradesco, Imobiliária IMG-Imóveis Mogi Guaçu e membros
do Conselho Deliberativo: Luiz Claudio de Moraes Martins, Hudson David Pereira, Antonio Sérgio Lago, Rodney
Eduardo da Silva, José Henrique Della Torre e José Mauro Domingues. Do Conselho Fiscal Sra. Fernanda Ariane
Braido de Souza.
O Presidente agradeceu a presença de todos e iniciou os trabalhos e foram discutidos os seguintes assuntos:

Item 01- Documentos financeiros e contábeis Janeiro e Fevereiro/18
Foram analisados documentos contábeis de Janeiro e Fevereiro de 2018, apresentado pelos Diretores
Tesoureiros, foram analisados sem ressalvas e serão encaminhadas ao Conselho Deliberativo para apreciação,
conforme previsto no Estatuto Social.
Item 02- Balancetes dos Eventos Fevereiro/18
De 09 a 13/fev/18 – Carnaval Folia 2018
Dia 24/fev/18 – Noite Dançante Banda Ferro Velho
Item 03- Eventos Sociais programados para Abril/2018:
Dia 21-abr-2018 – 2º Caldeirão do Rock
Dia 28-abr-2018 – Baile de Casais – Banda Palladium
Item 04- Balancetes das Jantas Fevereiro/2018
Foram apresentados os balancetes dos custos das jantas realizadas às quartas-feiras, analisadas e aprovadas
serão encaminhados ao Conselho Deliberativo para apreciação.
Item 05- Relatório de inadimplentes:
O Senhor tesoureiro, demonstrou que a inadimplência dos recebíveis em fevereiro/18 houve um aumento em
relação ao mês passado, o relatório será encaminhado ao Conselho Deliberativo para apreciação.
Item 06 – Evolução do Quadro de Títulos do Cerâmica Clube – Após o cancelamento dos títulos de associados
devedores de mais de 6 (seis) mensalidades constatou-se uma diminuição do número de títulos ativos. A
diretoria vem divulgando nas mídias as atividades do clube e suas dependências para angariar novos
associados.

Item 07 – Loteamento Itaguaçu – O Presidente Dib Antonio Filho, informou que recebeu proposta de para

compra de terreno anexo ao clube do Loteamento Itaguaçu, lote 1 quadra D, foi apresentada pelos

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 22 DE MARÇO DE 2018

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 2 de 2

CERÂMICA CLUBE

representantes da IMG-Imóveis Mogi Guaçu, representando a MultiPart, os valores e condições disponíveis

para venda, logo após os representantes do Banco Bradesco apresentaram opções de compra através de

consórcio imobiliário e empréstimos financeiros. Após isso os mesmos se retiraram e iniciou-se o debate entre

os membros presentes da Diretoria e do Conselho Deliberativo, no fim decidiu-se que se faria uma contra

proposta à MultiPart e se buscaria novos canais para financiamento. Posteriormente será marcada uma nova

reunião para apresentação das soluções. Segue anexas as propostas apresentadas.

Item 16 - Assuntos Gerais: Foi apresentada as bandas para realização da Oktoberfest, foi aprovada a

Banda Vênus.

Eu __________________________, Airton Picolomini Restani, secretariei e lavrei a presente ata, que

depois de lida e achada conforme, vai por todos os presentes assinada.

Mogi Guaçu, 22 de março de 2018.

_______________________________                 ___________________________________
Dib Antonio Filho                      Airton Picolomini Restani
Presidente                                      Secretário

_______________________________               ___________________________________
Oscar Táparo Junior      Rubens Sobreira
Diretor 1º Tesoureiro                  Diretor 2º Tesoureiro

_______________________________              _________________________________
Luiz Roberto Montanheiro                                             Jose Serafim Guarnieri
Diretor da 3º Idade                                                          Diretor de Patrimônio

_______________________________              _________________________________
Valdir Mestrinel                                                                José Roberto de Jesus
Diretor de Marketing                                                               Diretor de Esportes